ATO DA REITORIA N9 9 /82

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

dos, os seguintes

APC - 0124

1 - Extinguir nos Centros de Custo abaixo 	relaciona
cargos:

: 	01 	(uma 	) vaga de Anal. 	Proc. Dados B-5

BCE - 0183 : 02 (duas 	) vagas de Auxiliar de Biblioteca 1
02 (duas 	) vagas de Auxiliar de Biblioteca 2

01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Biblioteca 5
04 (quatro) vagas de Bibliotecário 2

01 (uma 	) vaga de Bibliotecário 5
01 (uma 	) vaga de Operador de Copiadora 2
01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Serviços 2

CPD 3 - 0191 : 02 (duas 	) vagas de Perfurador 2
01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Processamento 2

FIS - 	1112 : 01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Serviços 1
01 (uma 	) vaga de Técnico de Oficina 1

QUI - 1147 : 01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Lab. Ens. Pesquisa 1
01 (uma 	) vaga de Técnico de Lab. Ens. Pesquisa 2

CEL - 1210 : 01 (urna 	) vaga de Técnico de Lab. Ens. Pesquisa 1

VEG - 1228 : 01 (uma 	) vaga de Técnico de Lab. Ens. Pesquisa 2

ANI - 1236 : 01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Serviços 1

01 (uma 	) vaga de Técnico de Lab. Ens. Pesquisa 1
01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Lab. Ens. Pesquisa 1

Fl. 02

IHD - 1309  : 01 (uma 	) vaga de Desenhista 2

COM - 1457  : 01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Ofícios 2

LEL - 1465  : 01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Serviços 2

DES - 1538  : 01 (uma 	) vaga de Marceneiro 2

01 (uma 	) vaga de Supervisor A-5

EAG - 1619  : 01 (uma 	) vaga de Guarda 2

FSD - 1708  : 01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Serviços 1

(uma 	) vaga de Auxiliar de Lab. Ens. Pesquisa 1

(duas ) vagas de Auxiliar de Lab. Ens. Pesquisa 2

(uma 	) vaga de Porteiro 2

(uma 	) vaga de Escriturário 5

(uma 	) vaga de Escriturário 5

(uma 	) vaga de Técnico de Contabilidade 5

(duas ) vagas de Auxiliar de Processamento 1

(quatro) vagas de Auxiliar de Processamento 2
(uma ) vaga de Supervisor A-4

(uma 	) vaga de Operador de Copiadora 5

(uma 	) vaga de Escriturário 5

(uma 	) vaga de Escriturário 1

(duas ) vagas de Motorista 1

(cinco ) vagas de Supervisor B-1

(uma 	) vaga de Especialista 1

(duas ) vagas de Auxiliar de Serviços 2

(uma 	) vaga de Analista de Sistemas 2

(uma 	) vaga de Eletricista 4

(uma 	) vaga de Auxiliar de Serviços 4

(dezenove) vagas de Escriturário 4
(duas ) vagas de Supervisor B-4

(duas ) vagas de Supervisor A-4

(duas ) vagas de Desenhista 4

(quatro) vagas de Copeiro 4

(uma 	) vaga de Carpinteiro 4

MDC - 1716 : 01

02

EDF - 1759 : 01

ADM - 1813 : 01

EDU - 2011 : 01

01

DAA - 2101 : 02

04

01

COP - 2143 : 01

01

DAD - 2208 : 01

02

05

01

02

01

01

01

19

02

02

02

04

01

03

DAD - 2208 : 04

Fl.

(quatro) vagas de Motorista 5

01 (uma 	) vaga de Garçon 5

01 (uma 	) vaga de Analista de Sistemas 5

PES - 2216 : 01 (uma 	) vaga de Escriturário 4

MAR - 2224 : 01 (uma 	) vara de Escriturário 2

01 (uma 	) vaga de Escriturário 5

CON - 2232 : 02 (duas 	) vagas de Técnico de Contabilidade 1

PARI - 2241 : 01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Instrumentos 1

01 (uma 	) vaga de Técnico de Elet. Eletric. 	1

01 (uma 	) vaga de Escriturário 4

OEC - 2321 : 01 (uma 	) vaga de Jardineiro 1

04 (quatro) vagas de Supervisor de Manutenção 1

02 (duas 	) vagas de Carpinteiro 2

02 (duas 	) vagas de Pedreiro 2

03 (três 	) vagas de Auxiliar de Serviços 4

01 (uma 	) vaga de Pintor 4

INS - 2330 : 01 (uma 	) vaga de Bombeiro Hidráulico 1

02 (duas 	) vagas de Supervisor de Manutenção 1

01 (uma 	) vaga de Eletricista 1

01 (urna 	) vaga de Bombeiro Hidráulico 4

ALI - 2411 : 01 (urna 	) vaga de Escriturário 1
01 (uma 	) vaga de Auxiliar Almoxarifado 1

04 (quatro) vagas de Auxiliar de Serviços 2

01 (uma 	) vaga de Recepcionista 2

01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Dietética 2

01 (uma 	) vaga de Cozinheiro 2

01 (uma 	) vaga de Cozinheiro 5
01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Serviços 5

SPP - 2445 : 01 (uma 	) vaga de Vigilante 1

04 (quatro) vagas de Vigilante 2

2 - Criar nos Centros de Custo abaixo relacionados

os seguintes cargos:

APC - 0124 :

:

01

04

01

04

Fl.

(uma 	) vaga de Anal. Proc. Dados B-6

(quatro) vagas de Auxiliar de Biblioteca 3
(uma 	) vaga de Auxiliar de Biblioteca 6
(quatro) vagas de Bibliotecário 3

04

BCE - 0183

01 (uma 	) vaga de Bibliotecário 6

01 (uma ) vaga de Operador de Copiadora 3

01 (uma ) vaga de Auxiliar de Serviços 3

CPD - 0191 : 02 (duas ) vagas de Perfurador 3

01 (uma ) vaga de Auxiliar de Processamento 3

FIS - 	1112 : 01 (uma ) vaga de Auxiliar de Serviços 2

01 (uma ) vaga de Técnico de Oficina 2

QUI - 1147 : 01 (uma ) vaga de Auxiliar de Lab. Ens. Pesquisa 2

01 (uma ) vaga de Técnico de Lab. Ens. Pesquisa 3

CEL - 1210 : 01 (uma ) vaga de Técnico de Lab. Ens. Pesquisa 2

VEC - 1228 : 01 (uma ) vaga de Técnico de Lab. Ens. Pesquisa 3

ANI - 1236 : 01 (uma ) vaga de Auxiliar de Serviços 2
01 (uma ) vaga de Técnico Lab. Ens. Pesquisa 2

01 (uma ) vaga de Auxiliar de Lab. Ens. Pesquisa 2

IHD - 	1305 : 01 (urna ) vaga de Desenhista 3

COM - 1457 : 01 (uma ) vaga de Auxiliar de Ofícios 3

LEL - 1465 : 01 (uma ) vaga de Auxiliar de Serviços 3

DES - 1538 : 01 (uma ) vaga de Marceneiro 3
01 (urna ) vaga de Supervisor A-6

EAG - 1619 : 01 (uma ) vaga de Guarda 3

FSD - 1708 : 01 (uma ) vaga de Auxiliar de Serviços 2

MDC - 1716 : 03 (três ) vagas de Auxiliar de Lab. Ens. Pesquisa 3

EDF - 1759 : 01 (uma ) vaga de Porteiro 3

ADM - 1813 : 01 (Uma ) vaga de Escriturário 6

EDU - 2011 : 01 (uma ) vaga de Escriturário 6

01 (uma ) vaga de Técnico de Contabilidade 6

Fl. 05

DAA - 2101  : 06 (seis ) vagas de Auxiliar de Processamento 3

01 (uma 	) vaga de Supervisor A-5

COP - 2143  : 01 (uma 	) vaga de Operador de Copiadora 6

01 (uma 	) vaga de Escriturário 6

DAD - 2208  : 01 (uma 	) vaga de Escriturário 2

01 (uma 	) vaga de Motorista 2

01 (uma 	) vaga de Motorista 3

04 (quatro) vagas de Supervisor B-2

01 (uma 	) vaga de Supervisor B-3

01 (uma 	) vaga de Especialista 2

02 (duas ) vagas de Auxiliar de Serviços 3

01 (uma 	) vaga de Analista de Sistemas 3

01 (uma 	) vaga de Eletricista 5

01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Serviços 5

18 (dezoito) vagas de Escriturário 5

01 (uma 	) vaga de Escriturário 6

01 (uma 	) vaga de Supervisor B-5

01 (uma 	) vaga de Supervisor B-6

02 (duas ) vagas de Supervisor A-5

02 (duas ) vagas de Desenhista 5

03 (três ) vagas de Copeiro 5

01 (uma 	) vaga de Copeiro 6

01 (uma 	) vaga de Carpinteiro 5

04 (quatro) vagas de Motorista 6

01 (uma 	) vaga de Garçon 6

01 (uma 	) vaga de Analista de Sistemas 6

PES - 2216  : 01 (uma 	) vaga de Escriturário 6

MAR  - 2224  : 01 (uma 	) vaga de Escriturário 3

01 (uma 	) vaga de Escriturário 6

CON - 2232  : 02 (duas ) vagas de Téc. Contabilidade 2

PAT - 2241  : 01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Instrumentos 2

01 (uma 	) vaga de Téc. Eletriinica Eletricidade 2

01 (uma 	) vaga de Escriturário 5

OBC - 2321 	01 (uma 	) vaga de Jardineiro 2

OBC - 2321 : 04 (quatro) vagas de Supervisor de Manutenção

Fl. 	06

2
02 (duas 	) vagas de Carpinteiro 3
02 (duas 	) vagas de Pedreiro 3
03 (três 	) vagas de Auxiliar de Serviços 5
01 (uma 	) vaga de Pintor 5

INS 2330 : 01 (uma 	) vaga de Bombeiro Hidráulico 3
02 (duas 	) vagas de Supervisor de Manutenção 2

01 (uma 	) vaga de Eletricista 2

01 (uma 	) vaga de Bombeiro Hidráulico 5

ALI - 2411 : 01 (uma 	) vaga de Escriturãrio 2

01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Almoxarifado 2

04 (quatro) vagas de Auxiliar de Serviços 3
01 (uma 	) vaga de Recepcionista 3

01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Dietética 3

01 (uma 	) vaga de Cozinheiro 3
01 (uma 	) vaga de Cozinheiro 6

01 (uma 	) vaga de Auxiliar de Serviços 6

SPP - 2445 : 05 (cinco ) vagas de Vigilante 3

Brasília, /fí de outubro de 1982.

A,4/4
JOSE CARLOS DE ALMEIDA AZEVEDO

Reitor

c.c.: GRE-VRT-SPR-PES-SPA.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6